
Udviklingsplan for et samlet børne-, forenings- og kulturunivers i Uldum 
 
 

 
Uldum d. 7. november 2021 

 
For at sikre de bedste rammer for byens borgere og kommende tilflyttere ønsker vi at få 
udarbejdet en udviklingsplan for et samlet børne-, forenings- og kulturunivers i Uldum. 
 
At det er samlet plan, kan både betyde geografisk samlet, men endnu vigtigere at planen 
udarbejdes på tværs af byens interessenter (foreninger, institutioner og borgere) som en fælles og 
samlet plan for Uldum kommende udvikling. 
 
UIC (Uldum Idrætscenter) arbejder på at renovere og forbedre hallens faciliteter i tæt samarbejde 
med UIF (Uldum Idrætsforening), som er byens største forening. 
 
Forældrebestyrelsen i Børnekæret, forældrebestyrelsen på Uldum Skole samt Fællesrådet har 
lancereret en drøm omkring at skabe et samlet børne- og kulturunivers. Ønsket er at renovere 
dele af skolen, samt at samle børnehaven og folkebiblioteket på Uldum skole. Ligeledes er der et 
ønske om at etablere en vuggestue på skolen for at tiltrække nye tilflyttere (se bilag – læserbrev 
for flere detaljer og årsager) 
 
Fællesrådet har i flere år haft nedsat en borgergruppe, som har arbejdet med en helhedsplan med 
fokus på forskønnelse af Uldum bymidte herunder også etablering af 28 nye lejligheder på 
Rådhusparken. 
 
De 5 formænd/kvinder for de ovennævnte foreninger er gået sammen, fordi vi ønsker at samle 
alle disse planer, tanker, ønsker og idéer i en fælles udviklingsplan for Uldum. Vi ønsker at 
fokusere på og skabe et fedt børne-, forenings- og kulturunivers i Uldum der kan fastholde og 
udbygge de gode rammer og faciliterer vi har i byen, til glæde og gavn for byens borgere og nye 
tilflyttere.  
 
 
Sådan når vi i mål: 
 
Baseret på de gode erfaringer vi har fra Uldum Helhedsplan, hvor der via Fællesrådet er nedsat  
en særskilt og til formålet nedsat gruppe af mennesker (en borger/projektgruppe), som er 
ansvarlig for processen, ønsker vi at lave samme set-up for dette projekt.  
5 af byens største/vigtigste foreninger er medunderskriver og deltagere i projektet. Derudover, vil 
vi naturligvis også invitere byens borgere og andre interessenter med i forløbet. Vi ser det 
essentielt for projektet at netop Skolen, Børnekæret, UIF og UIC samt Fællesrådet alle ønsker at 
deltage aktivt i projektet.   
 



Ifm. projektet omkring vores drøm – børne og kultur univers - har vi allerede haft møde med 
repræsentanter fra biblioteket, ledelsen på skolen og børnekæret, dagplejen, naboer, Uldum 
mølle og formanden for udvalget for læring.  
 
Se eventuelt referatet vedlagt (selvom det kan virke indforstået for udefrakommende). Vi 
oplevede stor interesse for vores drøm/tanker. Der er naturligvis også kritiske input, men det er 
kun sundt for at få det bedste resultat. Men deltagerne ønsker udvikling: for som flere nævnte på 
mødet: ingen udvikling er lig afvikling for vores lille landsby. 
    
Kombinationen af at vi samler de tre projekter (nævnt ovenfor) i en fælles, og at vi nedsætter en 
særskilt gruppe forankret i de fem foreninger suppleret med andre ildsjæle fra byen, institutioner 
og foreninger krydret med at vi får eksperthjælp udefra betyder vi at optimerer sandsynligheden 
for at få det bedste resultat når vi gennemfører dette projekt/projekterne i Uldum 
 
 
Derfor er Uldum oplagt: 
 
I Uldum har vi et stærkt sammenhold, rigt foreningsliv og vi har tidligere vist at vi kan løfte store 
projekter. Med de tre store projekter skitseret ovenfor (Midtbyen, Drømmen omkring skolen samt 
UIC / UIF’s planer omkring hallen) vil det skabe mange synergier for byen og deltagerne i projektet, 
at vi får støtte til at tænke nyt, blive udfordret og får ekstra kræfter til at samle alle vores tanker, 
ønsker og idéer i en fælles udviklingsplan med det formål at skabe et fedt børne-, forenings- og 
kulturunivers i Uldum. 
 
Slutteligt, vil jeg tillade mig at nævne, at der i perioden fra sommeren 2021 og frem kommer 200-
250 nye arbejdspladser (JYSK og Dechra) i byen, og vi bør udnytte denne mulighed til at udbygge 
de gode rammer og faciliterer vi har i byen, til glæde og gavn for byens borgere og nye tilflyttere. 
 
  
Udtalelser: 
 
Fællesrådet har sammen med de fire andre foreninger, tilladt os at tage en alternativ tilgang til 
dette punkt. Fremfor at Fællesrådet indhenter en masse positive udtalelser omkring hvor godt og 
fedt det kunne være at få en udviklingsplan, vælger vi at vise vores engagement og kommitment. 
Det sker ved, at vi har dannet denne ”formands/kvinde” gruppe, og på den måde viser vi, at vi vil 
mere end at snakke positivt om det – vi vil gøre noget. Vi vil gennemføre udviklingsplanen. Vi vil 
sikre at Uldum forbliver en attraktiv og imødekommende by, hvor man har lyst til at bo. 
 
På vegne af en samlet formandsgruppe 
Jesper Hammer, formand, Uldum Fællesråd 
 
Nynne Borgen Flindt, forkvinde, forældrebestyrelsen i Børnekæret 
Jacob Tybjerg, formand, forældrebestyrelsen Uldum Skole. 

Lonni Larsen, forkvinde, UIC 

Martin Jensen, formand, UIF 


